報道関係者各位

宮城県丸森町

令和６年７月 19日

News

Release(2024) No.10

【この記事に関するお問い合わせ】

宮城県丸森町総務課 消防防災班 担当：谷津 （やつ）

℡：0224-72-3020（内線：208） Fax：0224-72-1540

E-mail：bosai@town.marumori.miyagi.jp HP:http://www.town.marumori.miyagi.jp/

この記事のポイント

本訓練は、大型台風接近を想定し災害対策本部を設置、災害発生時の応急対応を訓

練します。

 つきましては、下記のとおり防災訓練を実施いたしますので、取材対応等よろしく

お願いします。

１．開催日時 令和６年７月 21 日（日） 8：００～

２．会  場 丸森町役場、旧大内小学校、大内まちづくりセンター

３．主催者 丸森町長   保科 郷雄（ほしな くにお）

４．参加機関（人数） ２１機関（約１５０名）

５．訓練の概要

（1） 訓練の目的

「丸森町地域防災計画」に基づき、町及び防災関係機関、住民自治組織や自主防

災組織等との連携により、災害の発生時の応急対応を訓練し、防災体制の実効性確

保と町民の防災意識の高揚を図る。

（2） 訓練項目

①災害対策本部及び支部の設置訓練、②情報伝達訓練、

③避難所の開設及び避難者受入訓練、④避難訓練、⑤給水訓練、

⑥炊き出し訓練、⑦災害装備品等の展示・体験

令和６年度丸森町総合防災訓練を実施します

mailto:bosai@town.marumori.miyagi.jp